Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 350 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 350)

П Р И К А З

09.01.2025                                                          №  4

О создании и организации Родительского контроля

организации  и качества питания воспитанников

         С целью обеспечения контроля качества  питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственными лицами за взаимодействие с родителями в рамках посещения ими

пищеблока и групповой ячейки назначить:

Волокитину Т.Т. – ст.медсестру

2. Возложить на ответственных обязанность за:

- информирование родителей о порядке, режиме работы исполнителя услуги питания и

действующих на территории пищеблока, групповой ячейки правилах поведения;

- проведение разъяснения на тему посещения родителями пищеблока и групповой ячейки;

- организация посещения родителями (законными представителями) пищеблока и

групповой ячейки с соблюдением санитарно-эпидемиологических условий (наличие

халата, головного убора, защитной маски, перчаток);

- проведение с сотрудниками исполнителя услуг питания разъяснения на тему посещения

родителями пищеблока и групповой ячейки.

3. Утвердить График посещения пищеблока и групповой ячейки комиссией,

осуществляющей родительский контроль в 2025 году (приложение).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детский сада № 350 _______________Е.Г.Крыгина

		2025-11-18T16:17:34+0300
	Крыгина Елена Георгиевна
	Я являюсь автором этого документа